令和３年度区民総会中止に伴う審議会
例年、区民総会の折に承認をいただきます議案に関しましては、５月２７日(木)の審議会にて承認されましたので、

ご報告致します。

・委任状 103名 ・出席者（審議委員）17名 ・合計 120／302世帯

開会、成立宣言のあと令和 2年度の決算報告、事業報告、監査報告が承認され、令和３年度の予算案、事業計画案に

おいても承認されました。多くの区民の皆様より、委任状提出のご協力がありました。心よりお礼申し上げます。  総会資料もご用意致しておりますので、必要な方は公民館までお越し下さい。

ジャボチカバの木  赤野 8班の長濱正吉さん宅の庭に、ジャボチカバの木

の甘い実がなっています。この実は、ブラジル南部のフ

トモモ科の果物で、幹や枝から直接白い花を咲かせ、約

2ｃｍの実がなります。味は、ライチや葡萄に似た酸味

と強い甘味があり、とても美味なんですよ！
直近の赤野区行事

✿公民館の花の植替えとヌーリ川の草狩り作業

※6月 13日(日)に予定していましたが「緊急事態宣言」

の発令により、6月 27日(日)へ変更致します。

日 時：6月 27日(日) 9時～11時
場 所：①赤野橋周辺 ②公民館(花の植替え)

～鎌、草刈機、のこぎり等お持ちであれば持参下さい～

※当日、雨天時で作業が難しいと判断した場合は、放送

にてお知らせ致します。

✿特定検診【うるみん】

日 時：6月 15日（火）

※検診は予約制となります。詳細は、うるま市役所健康

支援課☎973-4960へお問い合わせ下さい。

✿ミニデー及びサロンは、6月も活動休止となります。

今月は、別紙（A4用紙）にて脳トレの一環として間違

い探しと、ご家庭で簡単に取り組めるストレッチ法を掲

載しています。各自、無理のないよう、可能な範囲で取

り入れてみて下さい。

ひまわり畑の取組み  じゃが芋を植え収穫した畑に、ひまわりを植えて、地
域を明るくしようと計画しています。考案者の、比嘉晃

志さん自ら、畑を手入れし 3種類のひまわりの種の植え

付けを行いました。ひまわりが、畑いっぱいに咲く事を

願いつつ、お近くの方は是非、散歩がてら成長を見回っ

てみて下さい。次号の、

区民だよりで、ひまわり

畑の取組み詳細をお伝え

致します。

赤野青年会募集のお知らせ  赤野青年会では、青年会メンバーを募集しています。

昨年は、新型コロナウイルスの影響で、活動が大幅に自

粛されましたが、今年は可能な限り、赤野青年会の活動

を、多くの皆さんに親しんでもらい、発信していこうと

意気込んでいます。活動に興味のある方や、一緒に地域

を盛り上げたい方、大募集中ですので、お気軽に下記連

絡先までお問い合わせ下さい。

代 表：田仲 吟次

連絡先：080-6494-1965

募集要項：高校生～25歳までの方（区内・区外の方大歓迎）

活動内容：盆踊りとエイサーの夕べ・旧盆道ジュネ―・

エイサー祭り・子ども会行事（ハロウィン・クリスマス会）等

※練習は、直近の感染状況を踏まえ、再開と致します。

ご了承ください。その他、不明な点があれば、お気軽に問

い合わせ下さい。

新型コロナワクチン予約の案内  新型コロナワクチン接種の予約はできましたか？接種
券が届いたが、内容が分からない、Ｗeb予約が分からな

い、電話がつながりにくい等でお困りの赤野区民の方は

公民館へ直接お越し頂くか、お電話にてご相談下さい。

赤野公民館 新型コロナワクチン相談（自治会館内）

電話：☎098-973-9212 ※お昼時間除く

対応：月曜日～金曜日（土日祝祭日は休館）

時間：午前 9時～午後 4時まで

ご連絡
「緊急事態宣言」の発令をうけ、今月の布令係による

区費(負担金)徴収は行いません。6月分の区費は、来月分

と、まとめてお支払い頂くか、ご足労お掛け致しますが

公民館にて、直接納入下さいますようお願い致します。

カラー版区民だよりは QRコードを読み取りご覧頂けます。

5月 31日現在

男：1076人

女：1021人

合計：2097人

世帯数：862世帯

公民館☎973-9212

5月 31日時点⇒